Itaque, de mandato Ssmi D. N. Pii PP. XI, Sacra eadem Congregatio quae sequuntur decernit :

1. Omnes locorum Ordinarii tenentur, singulis trienniis, rela-
-

*S. CONGRÉGATION
DES SÉMINAIRES ET DES ÉTUDES*

DÉCRET

concernant l'obligation d'un rapport triennal
sur l'état des Séminaires.

Afin que la S. Congrégation des Séminaires et des Etudes puisse s'acquitter avec plus de fruit de son importante mission, il est de toute nécessité qu'elle soit fréquemment et exactement renseignée sur l'état et la condition des Séminaires.

C'est pourquoi, par ordre de Notre Très Saint-Père le Pape Pie XI, cette S. Congrégation décrète ce qui suit :

1. Tous les Ordinaires de lieux sont tenus de faire, tous les trois

tionem Sacrae huic Congregationi facere super Seminarii statu, secundum formulam praesenti decreto adiectam.

2. Ordinarius qui Seminario praesit Interdioecesano vel Regionali, de eo etiam, iuxta quaestiones in formula positas, referat.

3. Triennia sunt fixa et computantur a die 1^a ianuarii huius anni 1924. In hoc primo triennii anno relationem exhibere debent Ordinarii Italiae, Galliae, Hispaniae Insularumque adiacentium; in altero, ceteri Europae Ordinarii; in tertio Ordinarii Americae universi.

Et ita per vices continuas singulis quae sequentur trienniis.

4. Relatio lingua latina conscribenda est, et ab ipso Ordinario subsignanda, adiectis die, mense et anno quibus data fuerit.

5. In relatione danda, responderi debet accurate et plene ad singulas quaestiones quae in formula ponuntur.

6. Si, durante triennio quod relationem sequetur, textus quidam praelectionum cursus Philosophiae, Theologiae, S. Scripturae, Iuris Canonici, mutetur, id statim ad Sacram hanc Congregationem referatur.

7. Praesenti decreto nihil derogatur de lege relationis super Seminario S. Congregationi Concistoriali exhibendae, quum ad

ans, un rapport à la S. Congrégation sur l'état du Séminaire, conformément au formulaire joint au présent décret.

2. L'Ordinaire qui préside à un Séminaire interdiocésain ou régional fera également une relation sur ce Séminaire selon les questions du formulaire.

3. Les triennats sont fixes et prennent leur point de départ au 1^{er} janvier 1924. Cette première année du triennat, devront présenter leur rapport les Ordinaires d'Italie, de France, d'Espagne et des îles adjacentes; l'année suivante, tous les autres Ordinaires d'Europe; la troisième, les Ordinaires de toute l'Amérique.

Et le même ordre sera suivi pour les triennats subséquents.

4. Le rapport sera rédigé en latin; il sera signé par l'Ordinaire lui-même, avec indication des jour, mois et an de sa confection.